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Inledning 
Hushållningssällskapet Rådgivning Nord AB har på uppdrag av WSP Group inventerat 
flodpärlmussla (Margaritifera margaritifera, Linnaeus 1758) i två åar i Kalix kommun. Uppdraget är 
en del i en större projektering kring de broar på väg E10 som korsar åarna (se figur 1).  

Uppdragsansvarig har varit Dan Evander på HS och Karin Luthbom på WSP Group.  

 
Figur 1. Karta med de båda inventerade lokalerna. 

Material och Metoder 
Uppdraget genomfördes den 13 oktober 2011. Vädret var vid tillfället bra med sol, svaga vindar 
och en lufttemperatur på sju grader. Vattentemperaturen var fyra grader. Vattenståndet var vid 
tillfället mycket högt efter en regnrik höst.  

Omgivningarna domineras av träd där framförallt gran och tall utgör de förhärskande arterna. I 
strandmiljön är buskar dominerade och utgörs framförallt av björk och sälg.  

Bottnensubstratet i området för broarna domineras av finare kornstorlekar (sand-mo) i båda 
åarna. Strax upp- respektive nedströms samt direkt under broarna fanns det grövre fraktioner 
såsom sten och block (se bilaga för komplett fältprotokoll). 

Inventeringen utfördes genom snorkling i dykardräkt. En sträcka av 100 meter avsöktes i dess 
hela bredd nedströms och strax uppströms vägbroarna. I samband med detta kontrollerades även 
bottensubstrat och växtlighet i vattnet.  

Resultat och diskussion 
Vid inventeringen hittades inga flodpärlmusslor i något av de aktuella vattendragen. Ej heller 
dammussla upptäcktes i något av vattendragen.  
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Vattennivån var extremt hög vid inventeringstillfället. Efter ovanligt rikligt med nederbörd under 
hela hösten var båda åarna översvämmade långt utanför deras naturliga fåror. Vattenståndet var 
vid inventeringstillfället något sjunkande och vattnet var inte grumlat. 

Bottenmaterialet utgjordes på båda lokalerna av finare material (sand-mo) och grövre fraktioner 
(block och grov sten) återfanns i anslutning till vägbroarna. Här smalnade vattendragen av och 
strömhastigheten ökade. Detta medför att finare material inte sedimenterar precis i anslutning till 
vägbroarna utan sedimenterar när vattenhastigheten sjunkit. Redan 10-15 m nedströms vägbron 
dominerades bottensubstratet som sagt av sand och finare fraktioner.  

Under perioder med låg vattenföring i Grundträskån och Kälvån men högt vatten i Kalixälven 
står vattnet i stort still i de två åarna i höjd med broarna över väg E10. Det är inte en livsmiljö 
som Flodpärlmusslan trivs i utan den skall ha strömmande vatten hela tiden. 

Arbeten som ska ske runt broarna behöver således inte ta hänsyn till eventuell förekomst av 
flodpärlmussla. Däremot ska sedvanliga skyddsåtgärder vidtas för att undvika störning på 
ekosystemet.  
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